

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

PART - I (ଭାଗ - I)

I Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ସ୍ତ୍ରୀ/ମୁଖ୍ୟ/କୁମାର) <i>Ramchandra Maitick</i> .
II Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଧ୍ୟନା ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	102, Tistol S. C. Assembly constituency.
III Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରାୟିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	Odisha.
IV Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	By-election to state Assembly.
V Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣା ତାରିଖ) :	Dt 10 - 11 - 2020
VI Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକେଶ୍ଵର ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Gagana nanda Mishra. At - Addhanga Majuasai. p. o. - Addhanga Sasan. Dist. - Jagatsinghpur.
VII If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Not applicable.
VIII Whether the party is a recognised political party ? (ସ୍ୱପ୍ନ ଦଳ ଏକ ସ୍ବାକ୍ଷୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) Not applicable.

Date (ତାରିଖ) : *9.12.2020*

Place (ସଥି) : *Jagatsinghpur*

Ramchandra Maitick
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସ୍ବାକ୍ଷର)

Name (ନାମ) *Ramchandra Maitick*

PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପାର୍ଥୀ/ପାର୍ଥିକାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ କାଳତ୍ତ ବ୍ୟୟର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ)	Particulars ସହିତ ବିବରণ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାପ୍ତି/ଦାତାଙ୍କ ନିର୍ଣ୍ଣଳ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତକୁ ମୋକଷ୍ୟକା ବାବ୍ୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନୀତିକ ଦକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତକୁ ମୋକଷ୍ୟକା ବାବ୍ୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ ବୌଦ୍ଧି ବାହିଦିଶେଷ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତକୁ ମୋକଷ୍ୟକା ବାବ୍ୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବିଚିତ ଖର୍ଚ୍ଚ (3)+(4)+(5)	
1	2	3	4	5	6	
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଗ୍ରହ, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ଖ୍ୟାତ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଗ୍ରହ, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ଖ୍ୟାତ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦକ ଦାତା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ) (ଉମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)		N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ରାଜବା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଗ୍ରହ, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ଖ୍ୟାତ (ସାଧାରଣ ଦକୀୟ ପ୍ରତାର ବ୍ୟତୀତ)		N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଗ୍ରହ ଉତ୍ସାହିତରେ ବ୍ୟକ୍ତତ ପ୍ରତାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (ଉମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)		N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଉଲ୍‌ଲେନ୍‌କ୍ରିକ୍/ପ୍ରିୟେଟ୍ ମିଡିଆ ସମେତ କେତ୍ତିଲ ନେଟ୍‌ଵ୍ରିଳ୍, ବଢ଼ ଏସ.୧୯.୧୯.୧୯.୧୯ ସାମାଜିକ ରଖାଯାଇଥିବା ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରତାର (ଉମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)		N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାପ୍ତି/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରତାର ଯାନ ପାଇଁ ଖ୍ୟାତ) (ଉମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)		N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରତାର କର୍ମଚାରୀ/ଏକେଡେମିକ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ଖ୍ୟାତ) (ଉମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)		N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରତାର ଖ୍ୟାତ)	14,695.60	N.A	N.A	14,695.60	
	Grand Total (ମୋଟ)	14,695.60	N.A	N.A	14,695.60	

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉପର ସଂଖ୍ୟା ବିବରଣୀ)

S. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସମ୍ବନ୍ଧିତ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବ (ଉମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	15000 13000
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8). ଦଳ କିମ୍ବା-ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଉମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ଉଣି, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆବାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମ୍ପାନୀ/ପାର୍ଟି/ସଂଗ୍ରହ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଉମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	5000
	Total (ମୋଟ)	18,000





**PART - IV (ଭାଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT**

Before the District Election Officer Jagatsinghpur, Odisha (District, State/Union Territory)

(ଦେଲା/ମାଳ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ପାତକ)ର ବିଷ୍ଣୁ ଦିନ୍ଦଳ ଅଧ୍ୟବାକୀର ପାଠ୍ୟଗେ

Affidavit of Shri/Smt. Ranesh Chandra Mallik (S/o, W/o, D/o) late Kadhu Mallik, son/wife/daughter of
..... aged 64 years, r/o At. Parimuktan Sahi P.O. Jagatnagar Dist. Jhargram do hereby solemnly and sincerely state and declare as under:

ଜୀ / ଗ୍ରାମ ରିଲ୍ / ସମାଜ କୋଷତ୍ଵକାରୀ ରିଲ୍ / ସମାଜ ପରିଚୟ

ସହ୍ୟିତ୍ବ କାବରେ ଓ ଶୌଭଗ୍ୟ କୁପରମ୍ଭ ର ବନ୍ଧୁ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା :

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of Odisha.

from 102, Tiatol assembly constituency ✓

..... Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on

ମୁଁ ଏପଦାନ୍/ବିଧାନ ସରା ନିର୍ଭର୍ଯ୍ୟକାଳୀନ ଯାତରା ନିର୍ଭର୍ଯ୍ୟକ ପକାଇଲ ତାରିଖରେ ଯୋଗ୍ୟ କଥାଯାଇଥିବା ମେହି ଦୋଷବସ୍ତବ୍/ବ୍ୟାନ ଯାତରା
ବାଧାରେ ନିର୍ବାକ୍/ଉପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କରିବାରେ ପ୍ରତିଦିନିତା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାୟୀ ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between 15.10.20..8.10.11/29 (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାକୁଷ୍ଣ ମୁଁ ପ୍ରାପ୍ତି ହୁଏ ମନୋଜାନ ହୋଇଥାଏବେଳି) ନିର୍ବାଚନ ପାବାପକ ଯୋଗାବା ଦେବା ତାକୁ ମଧ୍ୟରେ ଉପରେ ଦୟାପାରିଥାବା ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତେ ମୋ ଦୃଢ଼ା/ମାତ୍ର ନିର୍ବାଚନ ଏହେବୁ ହାରା କାହାଯାଇଥାବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାର ଲ୍ୟାଙ୍କର ଏକ ପ୍ରଥମ ଓ ସ୍ଵର୍ଗିକ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ଜୀବୀତିନ ଏହେବୁ ରଖିଥିଲୁଗା/ରଖିଥିଲା ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ପରିଚାଳନା କାହା ଦିଲ୍ଲିଯାରେ ଯୋଗାଏ ତିଆରକାଣା ରିକାର୍ଡରେ କଥ ତିମାର ଅଧ୍ୟାତ୍ମିକା ଏ ମେତି ତିମାର ରତ୍ନୀଯାତ୍ମକା ମମମ ଜାହାନ୍ତିରେ କିମ୍ବା ସିଂହ ରକ୍ତ ରିକିଷ୍ଟରକ ଏଥିରେ ସଂକଳନ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ମୋତେ ପ୍ରାୟେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ଲାଜାନାଟିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମାର୍ଥ କୁଠାରୀ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଗ୍ରେହୀନାଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶୈଖେପକ ଦ୍ୱାରା କାତାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାଶର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୁବିହିଁ ସଂକଳନ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅନୁକୂଳ ହୋଇଛି ଏବଂ ତର୍ହିଁ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଠାଯାଇନାହିଁ ବା ଅଚକ୍ରିୟାରେ ରଖାଯାଇନାହିଁ । (କୋକ ପ୍ରତିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଅଧିକିଯମ, 1951ର ଧ୍ୟାରା 77(1)ର ସଞ୍ଚାରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟୟରେ ଅନୁକୂଳ ନେବାମାନଙ୍କର ଗଣ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଜିନି) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ହାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେବ, ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଗିତି କରିଥାବା ଭାବନାଟିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂତ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମୀକ୍ଷା କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସ୍ଥ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ମିଳାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ଏବଂ ନିର୍ବାଚନ ଫୋରୁଥାବା ସମ୍ପଦ ବ୍ୟାପ ରଖି ହାବରେ ପରିଚିତ ॥ କାବରେ ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟାପ ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିଭଗଙ୍କରେ ଅର୍ଥରୂପ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

পুঁজি প্রক্রিয়া করেন।

**Identified by Sri/Smt M.L.Mallik
Advocate appears before me on
a. 09/12/2020 at about 10.05AM
M/PM and states on oath that
the contents of this affidavit are true
to the best of his knowledge.**

**Identified by me,
P.K. Neohanshi,
Advocate.**

Deponent

Solemnly affirmed/sworn by M. N. Mallick at J.S. Purt this day of 2020 before me.

ମୋ ସମ୍ପରେ ଅବ୍ୟ ତା ୦୨୧୨ : ୨୦୨୦ ମିଶରେ Jagat Singh *Pratyabmete Tank (Natory)* ୦୧୬୭ ମୁଗ୍ଗା ପରିଚି ରାଜକେ ପ୍ରକଳ୍ପକ / ଶରୀର କାହାଯାଇଛି

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ଅନ୍ତର୍ଜାଲ ପ୍ରାଥମିକ ପ୍ରାଧକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାର୍କେଟ୍, ପଥମଣେଶ୍ଵର ବା ଓଥ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପଦିକଳ ସାଯର ଓ ମୋହର)

ଶ୍ରୀ ପୁରୁଷ କାନ୍ତେବା ହାର୍ଦି
ଅକଳାଯାଇଛି।

Suresh
09/12/20
Satyadita Manua
Beng, Jagatsinghpur
India

5
ACKNOWLEDGEMENT FORM
ପ୍ରାସ୍ତୁତି ପର୍ମ

To (ପ୍ରାସ୍ତୁତି),

The Returning Officer,

(ରିଟର୍ନିଂ ଅଫିସର)

Sir (ମହାଶୟ),

I acknowledge receipt of your Letter No., dated along with its enclosures containing, among other documents, a Register bearing Serial No. for maintaining of my accounts of election expenses.

ମୁଁ ଆପଣଙ୍କ ପତ୍ର ସଂ., ତା. ସହିତ ତାହାର ସଂଲଗ୍ନକ, ଅର୍ଥାତ୍ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦସ୍ତଖତ ମଧ୍ୟରେ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବ ରଖିବା ସକାଶେ ବ୍ୟାପି କ୍ରମିକ ନଂ. ଥାର ଏକ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍ ପ୍ରାସ୍ତୁତି ସ୍ବାକାର କରୁଥିଛି ।

2. I have noted the requirements of law for maintenance of account of election expenses and lodging of true copy of that account with the District Election Officer/Returning Officer.

ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ହିସାବ ରଖିବା ସକାଶେ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିବା ଆରନ୍ତର ବ୍ୟବସ୍ଥା ବିଷୟରେ ମୁଁ ଅବଗତ ହୋଇଛି ଏବଂ ସେହି ହିସାବର ଅବିକଳ ନକଳ କିମ୍ବା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ/ରିଟର୍ନିଂ ଅଫିସରଙ୍କ ନିକଟରେ ଦାଖଲ କରୁଥିଛି ।

Yours faithfully

ଆପଣଙ୍କର ବିଶ୍ୱାସ

Ramess Chandra Majhi
(Signature of Candidate with date)

ସେଇବା ପ୍ରାର୍ଥନାଙ୍କ ସ୍ଵାକ୍ଷର ସହିତ ତାରିଖ

* Strike off whichever is inapplicable

* ଯାହା ପ୍ରମୁଖ ନୁହେଁ ତାହା କାଟିଦିଅଛୁ ।

ACKNOWLEDGEMENT (To be filled up by Office)
ପ୍ରାସ୍ତୁତି (ଅପିସ୍ ଦ୍ୱାରା ପୂରଣ ହେବ)

I The account of the election expenses in respect of (Constituency) result of which was declared on (Date) has been filed by him/on his behalf on (Date) and has been received by me today the (Date) of (Month) (Year).
 (ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳୀ) ଯାହାର ଫଳାଫଳ (ତାରିଖ)ରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳୀ ସଂକ୍ରାନ୍ତୀୟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ହିସାବ (ତାରିଖ)ରେ ତାହାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦାଖଲ କରାଯାଇଛି ଏବଂ ତାହା ଆବି (ବର୍ଷ) (ମାସ) (ତାରିଖ)ରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା ଗୃହଣ କରାଯାଇଛି ।

District Electoral Officer

କିମ୍ବା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ

Office Seal (ଅପିସ୍ ମୋହର)

District (କିମ୍ବା)

Schedules - 1 to 9 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate
(୪୩-୧-୨) (ରାଜ୍ୟକାରୀ ମହିଳା ମୁଖ୍ୟ/ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବିବରଣୀ)

Schedule - 1 (ଅନ୍ୟକୁ - 1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. other than those with Star Campaigners of the Political Party)
 ସର୍ବାଧାରି ଉତ୍ସ, ରୋଡ଼, ଚାଲାନକୁ ବାହୀରେ ଥାଏ (ରାଜ୍ୟକାରୀ ମହିଳା ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବିବରଣୀ)

S.No. (କ୍ରମ ଅଂଶ)	Nature of Expenditure (କିମ୍ବାର ଖର୍ଚ୍ଚ)	Total Amount in Rs. (ଟଙ୍କା ମାତ୍ର ଖର୍ଚ୍ଚ)	Source of Expenditure (ଖର୍ଚ୍ଚ ଦ୍ୱାରା)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ମୁଖ୍ୟ/ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବାହୀରେ ଥାଏ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜ୍ୟକାରୀ ମହିଳା ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବାହୀରେ ଥାଏ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟକୁ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବାହୀରେ ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାସକାଳର ପରିବହନ ଯାତ୍ରା)	NIL	NIL	NIL	NIL
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, poles, etc. (ମାଟ୍ର, ପାରାଇ, ଆଏବାର, ଏକସ୍ଟ ଉପକରଣ, ଖାତ୍ର ବା ପୋଇ ଉତ୍ସାହିତ ନିର୍ମାଣ)	NIL	NIL	NIL	NIL
3	Arches & Barricades, etc. (ଚୋରାଇ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକତ ଉତ୍ସାହିତ)	NIL	NIL	NIL	NIL
4	Flowers/garlands (ଫୁଲ / ଫୁଲମାତ୍ର)	NIL	NIL		
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, amplifiers, comparers, etc. (ବାହାକାର ଯତ୍ର, ମାଇକ୍ରୋଫୋନ, ଧ୍ୱନି ବିବର୍ଷକ, ଦୁକନାବାରା ଉତ୍ସାହି ଉତ୍ସାହି ଆଶିବା)	NIL			
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରଚାରପତ୍ର, ଶ୍ଵର୍ଗ ପୁଣିକା, ଚୋରାଇ, 'କର ଆଉ, ହୋଇଛି)	NIL			
7	Beverages like Tea, Water, cold drink, juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ପାନୀୟ, ବୁଝ, ମନ୍ଦୁ ପାନୀୟ ଉତ୍ସାହି)	NIL			
8	Digital TV - boards display, Projector display, tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ଥ୍ରୀ ପ୍ରଦର୍ଶନ)	NIL			
9	Expenses on celebrities, payment to musicians, other Artists remuneration etc. (ଆଶି ସମ୍ମାନ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ଦ୍ୱୟ, ସହିତ୍ୟମାନଙ୍କ ଦେବ୍ୟ, ଅନ୍ୟ କଳାକାରଙ୍କ ପାରିଶ୍ରମିକ ଉତ୍ସାହି)	NIL			
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରତିପଦନ ସମ୍ମାନ ଯଥା କ୍ଲିନିକ ଆଗୋକ, ବୋର୍ଡ ଉତ୍ସାହି)	NIL			
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner other than Star Campaigner) (ହେଲିକୋପଟ, ଏଥାଏ କ୍ଲାନ୍ୟ, ଯାତ୍ର, ଚାଲାନ ଉତ୍ସାହି ପରିବହନ ବାବଦରେ ଦ୍ୱୟ (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ଦ୍ୱୟତ୍ଵ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ, ଆଶି ସମ୍ମାନ ଦ୍ୱୟ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବାବଦରେ ଦ୍ୱୟ)	NIL			
12	Power consumption/generator charges (ବିଦ୍ୱାତ୍ ବ୍ୟବହାର/ବେଜନେରେ ଉତ୍ସାହି)	NIL			
13	Rent for venue (ଯାତ୍ର ପାର୍ଟ୍ ଉତ୍ସାହି)	NIL			
14	Guards & security charges (ବସନ୍ତ ଏବଂ ବସୁଆହି ପାର୍ଟ୍ ଦେବ୍ୟ)	NIL			
15	Boarding & lodging expenses of self, celebrity, party functionary or any other campaigner including Star Campaigner (ନିଜର, ଆଶି ସମ୍ମାନ ଦ୍ୱୟ, ବାବଦ ବନ୍ଦର୍ତ୍ତ, ଦାଦା ପ୍ରଚାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ଉତ୍ସାହି ଏବଂ ଅନ୍ୟ ବାବଦକୁ ଦ୍ୱୟ)	NIL			
16	Other expenses (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦ୍ୱୟ)	NIL			
	Total (ମୋଟ)	NIL			

Schedule - 2 (ଅନୁଯାୟୀ - 2)

Expenditure in public meeting/rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i. e., other than those for general party propaganda)

S.No (ক্রম নং)	Date and Venue (তারিখ এবং মান)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (সার্বা প্রচারণক সময় এবং দলের নাম)	Amount of Expenditure on public meeting/rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs. (সার্বা প্রচারণক এবং সার্বাধ্যায়ক সময়, পার্টি, কোর্পোরেশন সদস্যের জন্য সামাজি প্রার্থীর গার্ড বিভাগের (সরকারী সাধারণ দলের প্রচারণ কর্মসূচি) ব্যয়ের	REMARKS, if any (যদি কোনো কোর্ট দ্বাৰা আপোনা)
1	2	3	4	5
1	NIL			
2	NIL			
3				
4				
Total (মোট):				

Schedule - 3 (ଅନୁସ୍ତାନ - 3)

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i. e. : other than those covered in Schedule - 1 & 2) ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ପ୍ରାଗାର ପାଇଁ ମୋତ ବିବିଧ ପାମଲେଟ୍, ପୋଷର, ହେଡ଼ିଜ୍, ବ୍ୟାନର, କର୍ବ ଆରତ୍, ଗେଟ ଏବଂ ଚୋରଣ୍ଠ, ଛାତିଆ, ଅତିଆ କ୍ୟାମେର, ସିଡ଼ି/ଡିକିଟି, ଲାଇଟ ସିକ୍କର, ଏମିଲିପାଯାର, ଟିକିଟାର ବି. ବି./ବେର୍ ପ୍ରତିକିର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରତିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ପ୍ରଦର୍ଶନ ଉପରେ ବାବଦରେ ବ୍ୟାପ ହୋଇଥିବା ବିଷ୍ଟ ବିବରଣୀ) (ଅନୁସୂଚି - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟବାଚ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ୍ୟ)	Nature of Expenses (କି ପ୍ରକାର ଖୟତି)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure(ଖୟତି ଉପରେ)			REMARKS, if any (କୌଣସି ହେଉଥିଲା କିମ୍ବା ଆମ୍ବାରେ)
			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଏବେଳକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିଲା ଖୟତି ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନିର୍ଦ୍ଦିତ ଦକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିଲା ଖୟତି ପରିମାଣ)	Amt. by others (ଆନ୍ତରିକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିଲା ଖୟତି ପରିମାଣ)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Poster	4000	4000			
2	puthong card	2,500	2,500			"
3						
4						
Total (ମୋଟ) :		6,500	6,500			

Schedule - 4 (ଅନୁସୂଚୀ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc., including paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

କେତୁ ଜେତ୍ରାରୁ ସହ ପ୍ରିୟ ଏବଂ ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନାଳିକ ମାଧ୍ୟମ ସମେତ କଥ ଏସ. ଏମ. ଏସ. କିମ୍ବା ଉତ୍ସର୍ଗ ନେବ. କିମ୍ବା ସାମାଜିକ ଗଣ ମାଧ୍ୟମ, ସୟାଦ/ଟି.ରୀ./ରେଡ଼ିଓ ଟ୍ୟାଲେନ୍ଟ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପେତ୍ ନିୟମ୍ (Paid news) ଯାହାକୁ ମନ୍ତ୍ରମଧ୍ୟ କିମ୍ବା ସେହାକୁଚାବେ ପ୍ରାର୍ଥା/ପ୍ରାର୍ଥନାଙ୍କ ହାତା ରୁହିତ ହୋଇ ରିଗ କରାଯାଇଥାବା ପ୍ରକାଶର ସବିଶେଷ ବ୍ୟୟ ବିବରଣୀ । ସମ୍ପତ୍ତି ପ୍ରକାଶର ସ୍ୟାଦ ଯାହାକି ବ୍ୟୁତିଗତ ରାବେ ନିରାକାର ଖବର କାଗଜ/ଟିର୍ଜି/ରେଡ଼ିଓ ମାନ୍ୟମରେ ପ୍ରକାଶନ କରାଯାଇଛି, ସେ ସମ୍ପତ୍ତି ବ୍ୟୟ ସବିଶେଷ ଦିବରଣାରେ ରହିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

Sl.No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରଚାରର ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ସହି ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.) (ମିଡିଆ ଯୋଗାଏଗାରା ସଂସାର ନମ ଏବଂ ଠିକଣା ପ୍ରିୟ/ଇଲୋକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ ସ୍ମେସିଫିକ୍/ଜୀବିତ/କେଳନ ଟି.ଭି. ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମ ଉପାଦି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକେନ୍ଦ୍ରୀ, ରିପୋର୍ଟର, ସ୍ଟ୍ରିଂଗର, କମାନ୍ ବିଷ ଅନ୍ୟଥିକ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ଯାହାକୁ ତାର୍/ କର୍ମଚାରୀ ପ୍ରଚାର କରାଯାଇଥି ବା କରାଯିବା ଦିଲାର	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରଶୀ ଜଳାଇଲେ) Col. (3)+(4) ଓମ (3)+(4)	Sources of Expenditure (ବସନ୍ତର)		
					Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ୱେବେଲ୍ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାତିକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	H) L						
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ) :							

Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

9

Details of Amount of own fund used for the election campaign
(କୌଣସି ପ୍ରତାର ପାର୍ଟୀ ବ୍ୟବସ୍ଥା ନିବେଦିତ ଧନବାଶିର ନିଯୁତ ବିବରଣୀ)

No.	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଦେବ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ପାର୍ଟୀ ବ୍ୟବସ୍ଥା ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମାତ୍ରାରେ)
1	2	3	4	5	6
1	4-12-20	4,500		4,500	
2	5-12-20	8,500		8,500	
3	-				
4					
Total (ମୋଟ) :		13000		13,000	

Schedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer
(ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଠାରୁ ନବଦ ବା ଟେକ ବା ଡି. ଟି. ବା ଏକାରଣ ପ୍ରାକୃତର ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନବାଶିର ବିଶେଷ ବିବରଣୀ)

No.	Name of the Political party (ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଦେବ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ପାର୍ଟୀ ବ୍ୟବସ୍ଥା ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS, if any (ମାତ୍ରା ଯଦି ଦିଇଲୁଛି)
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						
3						
4						
Total (ମୋଟ)						

Schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ - 9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.
(ବୈଶେଷ ଧ୍ୟାନ/କମ୍ପାନୀ/ପାର୍ଟୀ/ସାଇଟ୍/ନିକାୟଙ୍କ ଠାରୁ ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନବାଶିର ବିଶେଷ ବିବରଣୀ)

No.	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଦେବ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ପାର୍ଟୀ ବ୍ୟବସ୍ଥା ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ଏହା ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଦାତା ବର୍ଣ୍ଣାରୁ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମାତ୍ରା)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Saratchandra panda	22-10-20	5000		Donation	5000	
2	Sonarpur						
3							
4							
Total (ମୋଟ)							

Total (ମୋଟ) :

1. In Schedule - 5 (ଉମ - 5ରେ) :-

(a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.

(ଯେଉଁ ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ରିଟର୍ନିଂ ଅଫିସରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରମିତ ବିଆୟାର୍ଟି ସେହି ଯାନଗୁଡ଼ିକର ତାଲିକା ଥାଇ ଆବେଦନ କରିବାକୁ ବିବରଣୀ)

(Commissioner's Letter No. Z6/ECL/INST/ELINC/EEM/EEPS/2016/Vol. IX, dated 13th January, 2017)

Details of expenditure incurred on publishing criminal antecedents, if any in newspaper and TV Channel						
Newspaper			Television			Mode of payment (electronic/cheque/DD/ Cash) (Pl. specify)
Name of Newspaper	Date of publishing	Expenses that may have been incurred (in Rs.)	Name of channel	Date & Time of insertion/telecast	Expenses that may have been incurred (in Rs.)	
2	3	4	5	6	7	8
NIL						
NIL						
NIL						

Ramendra Chandra Mallik